narios f.scales, elemento indispensable para la presunción
de contrabando ..

TERCERO. La que las autoridades enc.ontraron fue una

diferencia de aforo entre la planilla de liquidación pagada
y el cálculo hecho posteriormente por e'las mismas, (Hferen­
c:a que monta a Doce Mil Bol1vares (Es. 12.000,00). qu.;.
se ha consignado en el Tribuna� antecedente que da cuenta
ue un caso similar resue'to administrativamente mediante
la via del reparo y no por .la via judicial ord n(l.ria. Esta

prg.umeptación·tan valedera fue considerada como defensa·
de fondo y se difirió.